
OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 01 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 91/2025 

A.V. 
xxx 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Bc. Marie Tomášová 

DNE: 22. května 2025 

 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážená paní V., 

k Vaší žádosti ze dne 13. května 2025 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, na základě které požadujete „zaslání všech pravomocných rozsudků 
vydaných v letech 2014 – 2024, a to ve věci, ve kterých soud rozhodl o právech podle § 690 
a § 691 OZ, tedy povinnosti přispívat na náklady rodinné domácnosti“, 

sděluji, že této se částečně vyhovuje. 

Byla provedena lustrace předmětných řízení v informačním systému Okresního soudu v Opavě, 
dále bylo použito fulltextové vyhledávání v dokumentech uložených k jednotlivým spisovým 
značkám a v neposlední řadě byl proveden “průzkum“ mezi pracovnicemi zápisového oddělení 
a vyššími soudními úřednicemi občanskoprávního úseku, které provádějí různé úkony ve spisech 
a závěrečnou kontrolu po pravomocném skončení řízení, přičemž všechny tyto aktivity byly 
bezvýsledné. Lze tedy učinit závěr, že Okresní soud v Opavě do dnešního dne neprojednával 
žádnou věc, ve které by bylo rozhodováno o právech podle § 690 a § 691 občanského 
zákoníku, tedy povinnosti přispívat na náklady rodinné domácnosti. Z tohoto důvodu 
Vám nemohou být zaslána ani požadovaná rozhodnutí. 

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem  

Bc. Marie Tomášová 
dozorčí úřednice a správkyně aplikací 
pověřená vyřizováním žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb. 

mailto:podatelna@osoud.opa.justice.cz

